
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６渡良瀬川管内砂防整備工事

栃木県日光市足尾町及び群馬県みどり市東町花輪外

一般土木工事

（第１回）　契約変更の内容

令和7年2月26日

株式会社戸室組

栃木県佐野市戸奈良町１２６５

本工事は、足尾砂防堰堤上流久蔵川において河床整正を行うとともに管内の砂防
施設の除草、修繕を行うものである
【久蔵川地区】
  掘削運搬　4,500ｍ３
  粒径処理　１式
　除草工（山腹工）　１式
　静的破壊　１式
　砂防土工（足尾砂防堰堤上流ステージ）　１式
【通洞地区】
　構造物撤去工　１式
        ｺﾝｸﾘ-ﾄ撤去　15m3
　　　　現場発生品運搬　１式
【神子内川地区】
　除草工　１式（2,200m2）
【小中川地区】
  除草工　１式
【花輪地区】
　除草工　１式（9,700m2)
【関守地区】
   除草工　　１式
【小黒川地区】
   付帯道路工　１式(ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装1,500m2)
   側溝工　　１式
　　　横断側溝　5m 　暗渠排水　55m
   巨石積工　　１式
　 植生工　　１式
　　　種子散布　70m2  植生基材吹付 40m2
   構造物撤去工
　　　舗装版破砕・撤去・運搬  310m2
【川口川地区】
　　除草工　　１式
   付帯施設工（魚道清掃１式）
【神梅地区】
　　除草工　１式　伐採工１式
【日暮沢地区】
　 付帯道路工　１式（道路維持１式）
【深沢地区】
　路面補修工　１式
【内籠地区】
　倒木撤去　１式
【桐原地区】
　除草工　　１式
【勝雲山】
　路面補修工　１式



工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 70,400,000 円（税込み）

変更金額 増2,090,000 円（税込み）

変更後の契約金額 72,490,000 円（税込み）

変更理由

令和6年9月18日

令和7年5月30日

本工事は、足尾砂防堰堤上流久蔵川において河床整正を行うとともに管内の砂防
施設の除草、修繕を行うものである

【久蔵川地区】
 １．砂防土工（久蔵川）
 　 　 隣接工事との調整により土砂等運搬箇所の変更（減額）
 ２．粒径処理工（久蔵川）
      掘削箇所の玉石等の含有率を精算（減額）
 ３．砂防土工（足尾砂防堰堤ステージ）
　　　流砂計設置に伴い施工ステージの追加（増額））

【通洞地区】
 １．構造物撤去工において現場発生した鉄材について発生品として処理するため
     現場発 生品運搬を追加（増額）

【花輪地区】
 １．除草工において除草方法の変更、除草面積及び刈草工の精査（減額）

【小黒川地区】
　　概略発注の付帯道路工構造が決まったことから変更を行う
 １．付帯道路工
     ・コンクリート舗装工
　       面積変更に伴う増工（増額）
    ・側溝工
　      排水処理を行うため側溝等設置を追加（増額）
   ・巨石積工
　     道路法面保護のため巨石による法止め工の追加（増額）
   ・植生工
　     道路法面保護のため植生基材吹付を追加（増額）
   ・構造物撤去工
　    舗装箇所の現地精査に伴う変更（増額）
  ・事業損失防止施設費
　   沿道家屋の事前調査の追加（増額）

【深沢地区】
  １．堰堤点検道路確保のため流出土砂により路面補修工の追加（増額）

【内籠地区】
 １．風雨により護岸天端に倒木が発生したため除去工の追加（増額）

【桐原地区】
 １．通信回線確保のため除草工の追加（増額）

【勝雲山地区】
 １．通信施設点検道路確保のため流出土砂により路面補修工を追加（増額）

　上記以外の【神子内地区】、【小中川地区】、【関守地区】、【川口川地区】、
　【神梅地区】及び【日暮沢地区】においては変更が無いものとする。

【工期】
　　工期は小黒川地区の沿道家屋の事前調査を行うため９１日間延長し令和７年５
月３０日までとする



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 72,490,000 円（税込み）

変更金額 0 円（税込み）

変更後の契約金額 72,490,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６渡良瀬川管内砂防整備工事

栃木県日光市足尾町及び群馬県みどり市東町花輪外

一般土木工事

（第２回変更）　契約変更の内容

令和7年5月27日

株式会社戸室組

栃木県佐野市戸奈良町１２６５

令和6年9月18日

１.本工事において小黒川地区の付帯道路工の施工にあたり地元との調整の結果、
施工時期及び施工方法に配慮が必要となり不測の日数が生じたため工期を６１日間
延長し令和７年７月３１日までとする

本工事は、足尾砂防堰堤上流久蔵川において河床整正を行うとともに管内の砂防
施設の除草、修繕を行うものである
【久蔵川地区】
  掘削運搬　4,500ｍ３
  粒径処理　１式
　除草工（山腹工）　１式
　静的破壊　１式
　砂防土工（足尾砂防堰堤上流ステージ）　１式
【通洞地区】
　構造物撤去工　１式
        ｺﾝｸﾘ-ﾄ撤去　15m3
　　　　現場発生品運搬　１式
【神子内川地区】
　除草工　１式（2,200m2）
【小中川地区】
  除草工　１式
【花輪地区】
　除草工　１式（9,700m2)
【関守地区】
   除草工　　１式
【小黒川地区】
   付帯道路工　１式(ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装1,500m2)
   側溝工　　１式
　　　横断側溝　5m 　暗渠排水　55m
   巨石積工　　１式
　 植生工　　１式
　　　種子散布　70m2  植生基材吹付 40m2
   構造物撤去工
　　　舗装版破砕・撤去・運搬  310m2
【川口川地区】
　　除草工　　１式
   付帯施設工（魚道清掃１式）
【神梅地区】
　　除草工　１式　伐採工１式
【日暮沢地区】
　 付帯道路工　１式（道路維持１式）
【深沢地区】
　路面補修工　１式
【内籠地区】
　倒木撤去　１式
【桐原地区】
　除草工　　１式
【勝雲山】
　路面補修工　１式

令和7年7月31日


